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خبر

مهدی توحیدی صنعت 
سنگ خراسان رضوی را بايد 
يكی از قطب های توليد سنگ 
كشور و یکی از ریشه دارترین 
صنایع استان دانست که این 
روزها حال چندان خوبی ندارد 
و به گفته فعالان این بخش، فرسوده بودن و به روز 
نبودن ماشین آلات، عدم تمدید مجوزها و تأمین 
مواد مصرفی یکی از مهم ترین چالش های حال 

حاضر این صنعت است.
به گفته مدير يکی از واحــدهــای سنگ بری در 
مشهد، ماشين آلات حوزه سنگ بری در استان 
آن قدر ضعیف اند که تا رسيدن به استانداردهای 

جهانی فاصله زیادی داريم.
زارع در گــفــت وگــو بــا قــدس بــا اشـــاره بــه اينکه 
ــد سنگ استحصال شــده از معادن  95درصــ
خراسان به اصفهان، تهران و حومه آن منتقل و 
استفاده می شود، عنوان کرد: توليد کارخانه های 
مشهد درايـــن بخش نسبتاً بـــالا، امــا کيفيت 

ماشين آلات بسیار پایین است. 

خام فروشی سنگ ◾
وی با ابراز نگرانی از فروختن ثروت طبيعی و ملی 
به صورت خام و البته بهای ناچیز افزود: درصورت 
وجــود ماشین آلات مــدرن و فناوری برتر، تــوان و 
تجربه ایرانی ها در فــراوری سنگ دست کمی از 

کشورهای خارجی ندارد.
وی با تأکید بر اینکه سرمایه گذاری در حوزه سنگ 
منافع اقتصادی بسیاری به همراه خواهد داشت، 
عنوان کرد : چنانچه مسئولان دولت و متولیان 
امر در این بخش سرمایه گذاری لازم و کافی انجام 
دهند، در آمــدی به مراتب بیشتر از بسیاری از 
صنایع را به ارمغان خواهد آورد که این به نفع 

اقتصاد کشور خواهد بود.
وی درخصوص صادرات سنگ به دیگر کشورها 
به صــورت خــام اذعـــان کــرد: چنین کشورهایی 
سنگ های معادن ایران را بسیار ارزان خریداری 
کــرده و پس از فــراوری با چندین برابرسود با نام 

خود به دیگر نقاط جهان و حتی خود ایران صادر 
می کنند.

ــدن داران ترجیح  ــعـ و ی بــا بــیــان اینکه بــرخــی مـ
می دهند سنگ خود را با قیمت بیشتر البته به 
صورت خام به خارج از کشور صادر  کنند تا اینکه 
آن را با قیمتی ارزان تر در داخل به فروش برسانند، 
افزود: حمایت نکردن دولت از این سرمایه ملی در 
کنار دیگر مشکلات مانع بسیاری از پیشرفت ها 

در ارائه کیفیت برتر سنگ شده است.
وی درخصوص ضعف صنایع تبدیلی در حوزه 
سنگ عنوان کرد : در ایران استان های مطرح در 
این صنعت انگشت شمارند، اگرچه در استان 
اصفهان این صنعت تا حدودی با استانداردهای 
جهانی برابری می کند، اما در خراسان و مشهد 
که قطب ایــن صنعت اســت ضعف ایــن مــوارد 

مشهود است.

نبود صنایع تبدیلی و پایین دستی ◾
رئیس انجمن سنگ خراسان رضوی هم با اشاره 
به اینکه نبود صنایع تبدیلی و پایین دستی از 
مشکلات مهم و حلقه مفقوده توسعه صنایع 
معدنی در خــراســان رضــوی اســت، عنوان کرد: 
بخش عــمــده ای از سنگ آهن و مـــواد معدنی 

استخراجی در استان به صورت خام به سایر نقاط 
کشور و حتی دیگر کشور ها ارسال می شود.

محمد امیری افزود: با وجود ظرفیت های بسیار 
استان در زمینه سنگ های معدنی از نظر ذخایر 
و استخراج مواد معدنی در سطح منطقه، کشور 
و جهان، اما نبود صنایع پایین دستی و فراوری به 

یک مشکل اساسی تبدیل شده است.
وی با اشاره به اینکه بسیاری از واحدهای صنعتی 
و تولیدی بــا کمتر از ظرفیت واقــعــی خــود کار 
می کنند، تصریح کرد: یکی از الزامات در صنایع 
این است که سازوکاری اتخاذ کنیم تا سرمایه و 
انتقال فناوری محقق شود از طرفی برای ظهور 
و بروز در بازارهای صادراتی باید شاهد نوسازی 

ناوگان ماشین آلات معدنی و تجهیزات باشیم.
 وی با بیان اینکه صنعت سنگ ما بسیار قوی 
وغنی است، خاطرنشان کرد: لازمه این صنعت 
به روزرسانی فناوری و تقویت مبانی رشد اقتصادی 
اســت که در ایــن زمینه نیازمند حمایت دولت 
و بانک مــرکــزی بــا سیاست های ارزی و بانکی 

هستیم.
وی با اشاره به اینکه در مشهد حدود 120واحد 
سنگ بری فعال هستند کــه بیش از نیمی از 
اولیه  این واحد ها از معادن ده غیبی تأمین مواد 

ــزود: دو ســـال پــیــش با  ــ ــجــام مــی دهــنــد، افـ را ان
نامه دادستانی مجوز یکی از معادن مهم این 
منطقه را دیگر تمدید نکردند و تعطیل شد که 
حـــدود30درصـــد از مشتریان اســتــان بــه دیگر 

استان ها و ازجمله اصفهان کوچ کردند.

نگرانی از تمدید مجوزها ◾
وی با اشاره به اینکه صاحبان معادن استان نگران 
تمدید مجوزهای کسب وکار خود هستند، افزود: 
اگر هرکدام از این معادن باقی مانده تعطیل شوند، 
نیمی از سنگ بری ها در شهر مشهد تعطیل 

خواهند شد.
وی بحث های مالیات، دارایــی، قطعی های مکرر 
برق و بی ثباتی بازار را از دیگر مشکلات صنعت 
سنگ استان ذکر کرد و افزود:عمده مشکل این 
صنعت در استان در تأمین مواد اولیه و تعطیلی 
معادن است که اگر چند معدن باقی مانده هم 
مجوزشان تمدید نشود و تعطیل شوند بیش از 
5هزار شغل در اطراف مشهد از بین خواهد رفت.

وی با اشاره به اینکه مجوزها در خود اداره معادن 
تأیید می شود و حتی رئیس اداره صمت هم 
بــر سلامت کــار مــعــادن تأکید دارد، امــا گرفتن 
استعلام از مسکن وشهرسازی با چالش های 
فراوانی مواجه است، افزود: حتی محیط زیست 
هم با اذعــان به اینکه معادن ما از نظر محیط 
 زیستی هیچ مشکلی ندارند، اما به دلیل اینکه 
مسکن وشهرسازی وجود این معادن را در داخل 
شهر تشخیص داده و دادستانی هم برای آن نامه 
زده اســت، مجوزها را تمدید نمی کنند و سبب 

تعطیلی و بیکاری بسیاری شده اند.
وی با ذکر این نکته که چون معادن تأمین کننده 
مواد اولیه بلاتکلیف هستند بیش از دو سال است 
که هیچ سرمایه گذاری جدیدی در این بخش انجام 
نشده و ما همچنان بلاتکلیف هستیم، ادامه داد: 
هرچند ماشین آلات ما فرسوده است و نیازمند 
بــه روزرســانــی هستند، امــا صنعت سنگ یک 
صنعت خودساخته ای است که پیش از هرچیزی 

باید فضای امنی برای کسب وکار آن ایجاد شود.

کارشناسان از مشکلات یکی از ریشه دارترین صنایع استان  می گویند 

صنایع تبدیلی، حلقه مفقوده صنعت سنگ

خبرخبر
روزروز

راه اندازی بازار فروش دوجانبه  کالاهای خراسان شمالی و استان آخال ترکمنستان
استاندار خراسان شمالی جزئیات سند همکاری این 

استان با استان آخال ترکمنستان را تشریح کرد.
محمدرضا حسین نژاد در گفت وگو با تسنیم با اشاره 
به امضای سند همکاری با استان آخــال ترکمنستان 
در حضور رؤســای جمهور دو کشور، اظهار کــرد: این 
سند در راستای همکاری های مشترک دو کشور امضا 

شد و مبادله موافقت نامه میان دو استان بر مبنای 
ظرفیت های دو جانبه صورت گرفت.

حسین نژاد تصریح کرد: این سند در 17 بند تنظیم شده 
ــرژی، کــشــاورزی، تجارت، ورزش،  اســت که صنعت، ان
بهداشت، گردشگری و محیط زیست از مهم ترین 

سرفصل های این سند است.

ــن تفاهم نامه قـــرار شــده بــرای  ــزود: بــراســاس ای ــ وی اف
گسترش ســرمــایــه گــذاری طرفین، مشوق های خوبی 
تأمین شود. همچنین برای گشایش بازار فروش کالاهای 
دوجانبه تمهیداتی در ایــن سند لحاظ شــده اســت. 
امیدواریم با ایــن تفاهم نامه، درآمــد سرانه و سرمایه 
اقتصادی استان رشد داشته باشد. از تجار و فعالان 

اقتصادی نیز دعوت می کنیم برای گسترش ارتباطات 
اقتصادی با کشور همسایه، وارد میدان شوند.

به گزارش تسنیم، خراسان شمالی بیش از 300 کیلومتر 
مــرز مشترک با کشور ترکمنستان دارد که به دلایل 
مختلف تاکنون بــازارچــه و گذرگاه مــرزی دو کشور در 

خراسان شمالی ایجاد نشده است. 

    انتقاد استاندار از کم کاری مدیران در جذب بودجهخراسان شمالی 
استاندار خراسان شمالی با انتقاد از کم کاری مدیران 

استان در جذب بودجه ها گفت: کتاب بودجه استان 
برای خاک خوردن در قفسه کتابخانه ها نوشته 

نشده است.

به گزارش تسنیم،محمدرضا حسین نژاد در شورای 
برنامه ریزی خراسان شمالی اظهار کرد: تمام مدیران 
استان موظف اند برای پاسخ گویی به مطالبات مردم، 

برنامه ریزی و اولویت داشته باشند.
وی با انتقاد از عملکرد ضعیف دستگاه های اجرایی 

درباره احصای مشکلات اداره ها، تصریح کرد: 
بارها تحقق شعار سال را منوط به احصای مشکلات 

دستگاه های اجرایی و تدوین کتابچه و سپس تعریف 
پروژه های اساسی اعلام کردیم،اما تاکنون بازخوردی 

از سوی دستگاه های اجرایی دیده نشده است.

استاندار خراسان شمالی محور توسعه استان را 
کشاورزی و دامداری دانست و گفت: یکی از طرح های 

مهم استان باید دانش بنیان  کردن حوزه کشاورزی و 
دامپروری باشد و تمام دغدغه های استانی نیز برای 

این حوزه حل شود.

تقویت شبکه آب بجستان 
بااجرای 500میلیارد ریال پروژه 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب خراسان رضوی با 
اشاره به بروز سه اتفاق در روزهای پایانی خردادماه 
جاری روی خط انتقال آب شهر بجستان اعلام کرد: 
عملیات اجرایی تقویت آبرسانی شهر بجستان در 
ریال به زودی  قالب چند پروژه به ارزش 500میلیارد 
آغاز می شود.شهربجستان دارای دو شبکه مجزای 
شرب و بهداشتی است که آب شرب شهروندان 
از طریق 17جایگاه برداشت به صورت مستمر در 
دسترس قرار دارد و آب بهداشتی از شبکه شهری 
تأمین می شود.با بــروز اتفاق های اخیر روی خط 
انتقال، فقط خط آب بهداشتی به دلیل فرسودگی 
دچار شکستگی شد. این دو اتفاق روز سه شنبه 
ــرداد با تــلاش اکیپ اتفاقات ترمیم و خط  24خـ
به تدریج آبدار ولی روز بعد دوباره دچار شکستگی 

و قطعی شد.
وی اظهار کرد: در جریان اتفاق های رخ شده روی 
خط انتقال، ضمن توجه به مدیریت مصرف و 
اطلاع رسانی به مشترکان و گرمای شدید هوا اقدام 
به توزیع آب بهداشتی در مناطق مختلف شهر با 
استفاده از تانکرهای آبفا و شهرستان های همجوار 
و لشکر5 نصرسپاه شد، با این حال برداشت آب 
از 17جایگاه آب شرب برای مشترکان امکان پذیر 

بود و در تأمین آب شرب مشکلی وجود نداشت.

بلا تکلیفی وضعیت »شرکت 
تولیدی مرغ مادر« بخش مانه  

امام جمعه بخش مانه شهرستان مانه وسملقان 
گفت: شرکت اتکا از محل مصوبات سفر رهبر 
معظم انقلاب، متعهد به راه انـــدازی خط تولید 
یک میلیون قطعه ای مــرغ مــادر در بخش مانه 
شد و 400هکتار از زمین های این بخش به این امر 
اختصاص پیدا کرد اما هم اکنون با گذشت 10 سال 

به حال خود رها شده است.
ــام جمعه بــخــش مــانــه در  ــ بــه گــــزارش دفــتــر ام
شــهــرســتــان مــانــه وســمــلــقــان، حــجــت الاســلام 
محمدحسن رحمانی اظهار کــرد: در ســال1391 
با واگـــذاری 400هکتار از زمین های حاصلخیز 
ــد مرغ  ایـــن منطقه بــه بخش خــصــوصــی، واحـ
گوشتی مادر در استان راه اندازی شد که متأسفانه 
سال هاست باوجود دریافت مجوزها و امتیازات به 

حال خود رها شده است.
ــدازی این مجتمع  ــاره علل تأخیر در راه انـ وی درب
بزرگ تولیدی گفت: تعلل و نبود اراده در مسئولان 
این شرکت و عدم اختصاص بودجه و پاسخ گویی 
و کارشکنی های دستگاه مسئول ازجمله موارد 

تأخیر در راه اندازی خط تولید مرغ مادر است.
حجت الاسلام رحمانی همچنین از ورود دستگاه 
قضایی استان به این موضوع خبر داد و گفت: 
دادگستری استان پس از سال ها بحث خلع ید 
از شرکت اتکا را مطرح کرده است که باتوجه به 
سرمایه گذاری انجام شــده، این موضوع کارساز 
نیست چراکه شرکت اتکا باید درخصوص عدم 
راه انــدازی و به تأخیر انداختن مصوبه سفر رهبر 
معظم انقلاب به استان خراسان شمالی پاسخگو 
ــدازی ایــن مجتمع  ــ ــوده و اقـــدام عاجلی در راه ان ب

انجام دهد.
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در استان

استاندار خراسان جنوبی گفت: در زمینه توسعه 
فضاهای آموزشی باید مناطق دورافتاده مدنظر 

قرار گیرند تا عدالت آموزشی رعایت شود.
به گزارش ایرنا، جواد قناعت در نشست شورای 
آموزش وپرورش خراسان جنوبی بر ارزیابی کامل و 
جامع وضعیت آموزش وپرورش استان تأکید کرد و 
افزود: منابع برای رفع کمبودها باید عادلانه توزیع 

شود تا فشار بر مناطق محروم نباشد.
وی اظهار کرد: رویکرد شورای آموزش وپرورش 
با توجه به کمتربرخوردار بودن استان عموماً 
تأمین اعتبار است که باید از این فضا به سمت 

نرم افزاری و تولید محتوایی پیش برود.
استاندار خراسان جنوبی درخصوص تأمین 
اعتبار، تکمیل و تجهیز ورزشگاه شهید شهپر 

ــروژه ای از  ــ قــول مساعد داد و گفت: اینکه پ
سال 92 شــروع شود و معطل بماند، زیبنده 
نیست، ازایـــن رو باید با تأمین اعتبار لازم از 
محل متمم سفر یا در قالب مصوبات سفر 
دوم رئیس جمهور به استان، برای تکمیل این 

ورزشگاه برنامه ریزی کنیم.
وی بیان کرد: برای بررسی موضوع کمبود فضاهای 
آموزشی در محدوده مسکن مهر و حاشیه شهر 
نیز نشست ویژه ای با حضور دستگاه های متولی 

برگزار و تصمیم گیری می شود.
قناعت ادامـــه داد: بــا تــوجــه بــه فــرا رسیدن 
ــوزان  ــ ــــش آم ــات فـــراغـــت دان ــ تــابــســتــان و اوقـ
بهترین فرصت برای برنامه ریزی درخصوص 

حرفه آموزی با محوریت دانش بنیان است.

وی بــه شــعــار ســال جـــاری مبنی بــر »تولید؛ 
دانش بنیان، اشتغال آفرین« اشاره کرد و گفت: 
ــرورش عـــلاوه بــر رویــکــرد تعلیمی،  ــوزش وپـ آمـ
ــادی، بــایــد ساحت  تــربــیــتــی، اعــتــقــادی و عــب

دانش بنیان و فناورانه داشته باشد.
اســتــانــدار خــراســان جنوبی افـــزود: شعار »هر 
دانش آموز یک مهارت« شعار کلیدی است زیرا 
مهارت آموزی از نیازهای اساسی دانش آموزان 
اســت که باید با استفاده از فرصت تعطیلات 

تابستان در دستور کار قرار گیرد.
وی درخصوص آمــوزش مهارت کنترل خشم 
در کلاس های اوقات فراغت تأکید کرد و گفت: 
استفاده از استادان مجرب و تولید محتوای 
تخصصی می تواند در این زمینه کارگشا باشد.
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